
Değerli Toplum Okurları;
Almanya’nın eski başkenti Bonn’daki Dışişleri
Bakanlığı ile, Türk Büyükelçiliği arasında imza-
lanan ve  Türkiye’den konuk işçi getirmeyi ön-
gören sözleşmenin üzerinden, dile kolay; bu yıl
tam 60 sene geçmiş.
Topu topu iki sayfalık bir sözleşmeydi ancak,
yarattığı sonuçlar bağlamında gerek insanların
gerek toplumların kaderini değiştirecek kadar
önemli bir güç içerdiğini de söylemek gerekir.
İtalya, Yunanistan, İspanya’dan sonra, Türkiye
ile de böyle bir anlaşma imzalanmıştı. Ve bu
yolla gelen genç güçlü işgücü sayesinde Alma-
nya’nın yeniden kalkınma, yeniden imarı hayali
gerçekleşecekti. Ve öyle de oldu.
Alman ekonomisi inanılmaz şekilde büyüdü.
Büyüdükçe yeni işgücüne ihtiyaç duyuldu. Tür-
kiye’den bu yolla gelen işgücü sayısı 700 bin ci-
varında oldu.
Sadece belli bir süreliğine gelen ve memleke-
tinde bir ev bir arsa için para kazanmayı
düşünen Türk işgücü, ne var ki zamanla bu ül-
kede, yani Almanya’da kalıcı düzene dönüştü.
O yüzdendir ki, İsviçreli düşünür Max Frisch
1965 yılında kaleme aldığı „Siamo İtaliani“ adlı
dram türü eserinde „İşgücü istedik ancak insan-
lar geldi“ gibi önemli derinliğe sahip bir sözü
sarfetmişti. İşgücünü aile üyeleri ve genç
kuşaklar izledi.
Herkesi amacı daha iyi bir yaşamdı. “Gurbet“
kavramı Almanya’da yeni bir anlam kazandı.
Gurbet zamanla, yeni ‚vatan’a dönüştü.
Yeni bir ülkeye gitmek, yeni bir kentte yaşamak
ve orada bir düzen kurmak elbette herkes için

öyle kolay bir şey değildir. Düşünün bir kez,
köyünüzü, memleketinizi, bildiğiniz, o sizi siz
yapan toprakları geride bırakıp, başka bir coğra-
fyada, bir bilinmezli dünyasında ayakta kalmak
ve geleceği bir şekilde planlamak istiyorsunuz.
Yüreğizdeki anılar, birlikte getirdiğiniz bavulla-
rınız olmaya başlıyor zamanla.
Frankfurt ta, işte bu süreçten payını almış bir
kenttir. Şehrimizin çok kültürlü dokusu buna

somut bir örnektir ve belediye başkanı olarak
bundan da şahsen büyük mutluluk duyuyo-
rum. Çünkü bir şehir için bundan daha güçlü
bir zenginlik olabilir mi?
Türk hemşerilerimiz bu şehirde 60 yıldır
yaşıyor. Sanatları, gelenekleri, yaşam biçimleri

ve hayata bakışlarıyla,
Frankfurt’a ayrı bir renk ka-
tıyorlar. Bir örnek verecek ol-
ursam, mesela Türk Film
Festivali, Frankfurt’un kül-
tür yaşamının önemli bir
parçası haline geldi. Tür-

kiye’nin sinema dünyasından
güçlü isimler, bu seneki 21.
Festival bağlamında kenti-
mize konuk oldu. Onur konu-
kları arasında İzmir
Büyükşehir Belediye Başkanı,
değerli Türk mevkidaşım Tunç
Soyer de vardı.
Kentimizin ana ilkesi: „Her
kim, kendini Frankfurtlu olarak görüyorsa, o
gerçek Frankfurtlu demektir.“ Frankfurtlu
olmak için, ille de bu şehirde doğup büyük de
gerekmez bence. Önemli olan, insanın kendine
bu kente ait olduğunu hissetmesi ve kendisini
bu şehir ile tanımlayabilmesidir. Bu bağlamda,
her kim olursa olsun; şehrimize geliyor ve ken-
disini bu şehrin özgür vatandaşı olarak görüy-
orsa, onlarla kapımız her zaman açıktır.
„Hoşgeldiniz, İyi ki geldiniz“ diyorum.
Hepimize ortak hedef olarak, uluslar, kültürler
ve bu şehrin yerlisi ile sonradan geleni arasında
bir köprü kurmayı seçelim derim. Karşımızdaki
gerçeği merak etmek demek, onu anlamaya
hazır olmakla eşanlamlı bir durumdur.
Frankfurt’un bir başkasını anlamaya hazır ins-
anlarından onur duyduğunu unutmayalım.
Esenlik diliyorum.

Peter
Feldmann
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„İşgücü İstedik, İnsanlar Geldi“
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Hessen Hükümeti, 5 Aralık 2021
tarihinden itibaren eyalette şim-
dilik kaydıyla süresiz ve ol-
dukça kısıtlayıcı salgın
önlemlerini yaşama geçirdi.
Özellikle aşısızlar ve radikal aşı
karşıtlarını adeta köşeye sıkıştır-
mayı hedefleyen bu tedbirleri,
kaçınılmaz bir zorunluluk ola-
rak tanımlayan Başbakan Volker
Bouffier, „Bu uygulamayı yap-
mak zorundayız. Çünkü durum
gerçekten çok ciddi“ dedi.
Hessen Eyalet Başbakanı Bouf-
fier, sözkonusu yaptırımların
toplumda daha geniş kabul gö-
rebilmesi için, Federal düzeyde
genel bir önlemler planı yapıl-
ması gerektiğini ve bunada her
eyalette aynen uyulmasının şart
koşulması gerektiğini söylüyor.
Hessen eyalet hükümetinin
mevcut tedbirleri yeterli bul-
mayıp, aldığı radikal salgın ted-
birlerini ana başlıklar halinde
şöyle özetlemek mümkün:
- Aşısı olmayan kişiler, toplum-
sal yaşamdan önemli ölçüde
dışlanacak. Kamuya açık alanlar
ile, alışveriş merkezleri, boş
zamanları değerlendirme nokta-
ları, Noel pazarları aşısızlara ka-
palı olacak. Evlerdeki
buluşmaya bu kişiler için bir sı-
nırlama getirilmiyor ancak hü-
kümet yetkilileri, böylesi
buluşmalardan da geri durul-
ması önemle salık veriliyor.

- 2 G kuralı yani,  aşılı veya sal-
gından iyileşerek çıkmış olma
hali, tüm lokanta ve bar gibi
mekanlarda ve dükkanlarda sıkı
biçimde uygulanacak. İstisna
listesinde, günlük gıda ve ben-
zeri ihtiyaç malzemeleri satan
dükkanlar ve süpermarket türü
geniş mağazalar yer alıyor.
Kozmetik ürünler dükkanları ile
eczanelerde istisna listesinde
bulunuyor ancak bu mekan-
larda maske ve kişiler arasında
mesafeye büyük özen gösteril-
mesi gerekiyor.
- Bar, kahve, kafeterya gibi içe-
cek mekanlarında mesafeli
oturma ve maske uygulaması
sıkılaştırılacak. Aşı belgesi ve
güncel test uygulamasına özen
gösterilecek.
- Kapalı salonlarda toplantı türü

etkinlikler için 11 kişiden
fazla misafir olması halinde
2G kuralı uygulanacak. Sa-
londa 100 kişiden itibaren
mesafe kuralına mutlaka
riayet edilecek.
- 250 kişiden daha fazla ko-
nuğun olduğu toplantılar için,
blgedeki Sağlık Dairesi’nden
(Gesundheitsamt) izin istenecek
- Açık alanda yapılacak ve 1000
kişiden fazla katılımın olduğu
faaliyetler için 2 G kuralı geçerli
olacak. Yine açık alandaki etkin-
lik için 3 bin kişinin katılımı söz
konusu ise, o zaman da organi-
zasyon yetkilileri, Sağlık Daire-
si’nden izin isteyecek.
- 3 bin kişilik bir mekanda kapa-
site sınırlamasına gidilecek ve
bu kapasitenin ancak yüzde 25’i
kullanılabilecek. Örneğin Frank-
furt’un 51 bin seyirci kapasiteli
„Waldstadion adlıfutbol saha-
sına, artık en fazla 15 bin kişi
alınabiliyor.
- Okullar için kapanma olmaya-
cak ama, haftada bir kez test
mecburiyeti geliyor. Bu mecbu-
riyet, kişi gerekli aşıları yaptır-
mış olsa dahi yine de gerekiyor.
Aşısız olanlar içinise, haftada üç
gün  virüs testi şart koşuluyor.
- Kilise, cami, sinago gibi ibadet
merkezleri de yeni uygulama
kapsamına giriyor. Bu noktalar
için 3G uygulaması özellikle
öneriliyor.

- Futbol maçları ve Noel pazar-
ları açık tutulduğu sürece, okul-
larda kapanma şimdilik
öngörülmüyor. Bu arada kimi
eyaletlerin yaptığı gibi, Noel ta-
tili süresini Korona’dan ötürü
uzatma planı, Hessen eyaletinin
gündeminde bulunmuyor.
- Bu arada, eyaletteki gelişme-
lere bakılarak, alkol satışlarının
yasaklanması veya, kültür mer-
kezleri ile boş zamanları değer-
lendirmek için hizmet veren
alanların kapatılması da gün-
demde bulunuyor.

Haftada 400 Bin Aşı
Hessen eyaleti Sağlık Bakanı
Kai Klose ise, durumunendişe
verici boyutlarda olduğunu söy-
ledi ve hastanelerde yoğun
bakım merkezlerinin doluluk
oranının kaygı verici boyutta
arttığını hatırlattı.
Bu arada, Hessen eyaletinde
yeni dönem aşı programına hız
verilecek ve kapasite artışına gi-
dilecek. Bakanlık açıklamasına
göre, 5 Aralık’tan itibaren
Hessen eyalet genelinde haftada
400 bin aşının vurulması hede-
fleniyor.   (Kubilay SARIKAYA)

Hessen’de Ağır Salgın Önlemleri Uygulamada

Öğretmene Çıkış
Darmstadt İş Mahkemesi, Ko-

rona karşıtı olan bir öğretmenin
işten atılmasının, yasalara

uygun olduğuna karar verdi. 64
yaşındaki öğretmenin maske ve

mesafe kurallarına aykırı davran-
dığı, Korona ekseninde karalama
kampanyası yaptığı için Hessen
Eğitim Bakanlığı’nca yazılı bi-
çimde uyarılmış, ancak değişme
olmayınca, öğretmenin görevine
17  Haziran’da son verilmişti.


